
/ 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

UZNÁNÍ DLUHU A DOHODA O SPLÁTKÁCH 

uzavřené v souladu s § 1931 a § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

Smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění tlalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 
součást: Filozofická fakulta UP, l<řížkovského 10, 779 00 Olomouc 
zastoupená prof. PhDr. Zdeňkem Pechalem CSc., děkanem Filozofické fakulty UP 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 

číslo účtu: 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

(dále jen „věřitel") 

a 

Společnost pro kreativitu ve vzdělavání, o.p.s., 
se sídlem Praha 1- Staré Město, Haštalské náměstí 1046/2, PSC 11000 
zastoupená Katarínou Kalivodovou, ředitelkou 
IČ: 29020310 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 711 
email: 
(dále jen „dlužník") 

(dlužník a věřitel společně dále jako „strany", nebo samostatně ,;strana") 

I. 

Pohledávka 

1. Pohledávka představuje . část vratky dotace na realizaci projektu Kreativní 
partnerství pro inkluzivní školu, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/0000601, na 
kterém se dlužník podílel jako partner s finančním příspěvkem na základě Smlouvy 
o partnerství s finančním příspěvkem uzavřené dne 27. 9. 2016. I< vrácení části 

1 



# ., 

dotace byl věřitel vyzván na základě kontrolního zjištění Auditu operace č. 
OPVVV/2020/O/007. Na základě tohoto zjištění byly identifikovány nezpůsobilé 
výdaje v celkové výši 460 925,95 Kč, z nichž 180 205,95 Kč bylo čerpáno v rámci 
rozpočtu Společnosti pro kreativitu ve vzdělávání, o.p.s. Částka vratky je ponížena 
o S% podíl spolufinancování. 

2. Věřitel tedy za dlužníkem evilluje pohledávku ze shora uvedeného titulu, a to 
v celkové výši 171195,65 Kč (dále jen „pohledávka") 

3 .. Dlužník podpisem této dohody uznává celou pohledávku co do důvodu a výše a 
prohlašuje, že dluh spin/ ale splátkového kalendáře specifikovaného v čl. li. této 
dohody. 

li. 

Splátkový kalendář 

1. Dlužník se ,zavazuje, .že vě,řiteli uhradí pohledávku v celkem pěti pravidelných 
splátkách ve výši a k datu splatnosti, které je specifikovány v odst. 2 tohoto článku. 

2. Jednotlivé splátky budou splatné dle následujícího přehledu: 

číslo výše splátky I splatnost 
splátky 
1 34. 240,- Kč 30.4.2021 
2 34. 240,- Kč 30.4.2022 
-

34. 240,- Kč 30.4.2023 
4 34. 240,- Kč 30.4, 2024 
s 34. 235,65,- Kč I 3o. 4. 2025 

3. Strany se dohodly, že v případě prodlení dlužníka byť i s jedinou splátkou ztrácí 
dlužník výhodu splátek a věřitel je oprávněn požadovat po dlužníkovi uhrazení celé 
zbývající častky. 

4. Dlužník se zavazuje hradit splátky na účet věřitele, který je uvedený v záhlaví této 
dohody. Dlužník dále pro každou platbu splátky dle této Dohody použije variabilní 
symbol 812100531. 

111. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí povinnost zveřejnit dohodu a její případné 
dodatky v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

2 

I 

I 

-

3 



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zkráceně „o registru smluv"). 

2. Tato dohoda je uzavřena dnem jeho pollpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Věřitel, který uveřejnění dohody v registru zajistí, informuje druhou smluvní 
stranu o' jeho uveřejnění neprodleně. po něm na kontaktním e-mailu druhé 
smluvní strany uvedeném v záhlaví tohoto dodatku. 

4. Tato doholla je sepsána ·ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, tlohoda je v·souladu s jejich skutečnou a svobodnou 
vůlí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Olomouci dne J1. 3. r/fJ21 

prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc., 
děkan FF UP 

3 

Katarína l<alivodová 
ředitelka Společnosti pro kreativitu 


